
 
 Resolución Administrativa 

N° 081-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA 
 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Pag. 1 de 2 

 

 

 

 

Huánuco, 18 de mayo de 2020 
 
 

CUT 45779-2020 Fecha solicitud 10/03/2020 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINO 
 

De conformidad con el   Informe Técnico Nº062-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-

ALA.ALTO HUALLAGA/NEMC FTA 02941 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto 

Supremo N° 022-2016- MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 45779-   

2020. 
 

 SE RESUELVE  
 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a    

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINO, para el desarrollo del proyecto CREACION DEL 

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL DE LA LOCALIDAD DE 

HUANICOCHA EN EL CASERIO DE LA OROYA, DISTRITO DE MOLINO - PACHITEA - 

HUANUCO, por un periodo de seis (6) meses, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de agua Manantial PIRURO N° 01 

Ubicación geográfica del punto de 
captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:18 / Este: 388941.0000 / Norte: 8901669.0000 

Localización de la Captación 
(margen) 

No definido, 

Acreditación para proyecto (m³) 
 

Ene 
:1151.
810 

 

Feb :1040.340 
 

Mar :1151.810 
 

Abr :1114.650 
 

May :1151.810 
 

Jun :1114.650 
 

Jul :1151.810 
 

Ago 
:1151.
810 

 

Set :1114.650 
 

Oct :1151.810 
 

Nov :1114.650 
 

Dic :1151.810 
 

Total :13561.610 
 

Fuente de agua Manantial PIRURO N° 02 

Ubicación geográfica del punto de 
captación (WGS84 UTM) 

 

ZONA:18 / Este: 388979.0000 / Norte: 8901660.0000 

Localización de la captación 
(margen) 

No definido, 

Acreditación para proyecto (m³) 
 

Ene 
:620.2
00 

 

Feb :560.180 
 

Mar :620.200 
 

Abr :600.200 
 

May :620.200 
 

Jun :600.200 
 

Jul :620.200 
 

Ago 
:620.2
00 

 

Set :600.200 
 

Oct :620.200 
 

Nov :600.200 
 

Dic :620.200 
 

Total :7302.380 
 

Artículo 2º.- Los datos objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 

hídrico, corresponde al detalle siguiente. 
 

 

Titular 
 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINO 

Tipo de uso Poblacional 
 
 
Nombre del 
proyecto 

 

CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 

RURAL DE LA LOCALIDAD DE HUANICOCHA EN EL CASERIO DE LA 

OROYA, DISTRITO DE MOLINO - PACHITEA - HUANUCO 
 

Tipo de proyecto 
 

Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

Ubicación política Dpto: Huanuco, Prov: Pachitea, Dist: Molino 

Ubicación 
administrativa 

AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA 

  



 
 Resolución Administrativa 

N° 081-2020 -ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO HUALLAGA 
 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Pag. 2 de 2 

 

 

 

 

Huánuco, 18 de mayo de 2020 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Componente / Obras del 
Proyecto 

•Dos (02) captaciones de ladera y una (01) caja de reunión de caudales con sus respectivas 

válvulas de control y sistema de limpieza. Línea de conducción (L=2,619.55 m).• Construcción 

de un (01) pase aéreo L=16.00m.•Construcción de un (01) pase aéreo L=20.00m.•Cámara 

rompe presión CRP-T6, un (01) en línea de conducción. Cámara para válvula de aire tres (03) 

en línea de conducción. Cámara para válvula de purga (02 und) en línea de conducción.•01 

reservorio de almacenamiento V=15m3.•Tubería PVC SAP 399.002 C-10 1 ½” (1745 m) en 

redes de distribución. Tubería PVC SAP 399.002 C-10 1” (1910 m) en redes de distribución.• 

cámara para válvula de purga (07 und) en redes de distribución.• cámara para válvula de 

control (10 und) en redes de distribución.• cámara rompe presión CRP-T7 (18 und) en redes 

de distribución.•60 Conexiones Domiciliarias de Agua Potable.•60 Unidades básicas 

de saneamiento con arrastre hidráulico (UBS) 
 

 
 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a 

su titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de 

uso de agua correspondiente. 

 

 

 

 

 


